
 
  
  

 

28 aprile 2020 

……………. O M I S S I S …………. 
 
4.11. Rapporti tra Sapienza e Club Dipendenti della Sapienza 
 

……………. O M I S S I S …………. 
 

DELIBERAZIONE N. 143/20 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
• Letta la relazione istruttoria; 
• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma emanato con D.R. n. 3689 

del 29.10.2012 e ss.mm. e ii.; 
• Vista la propria presa d’atto del 25.10.2016 in merito all’Associazione 

culturale e di promozione sociale “Club Dipendenti della Sapienza”; 
• Vista la Legge 537/93, in particolare l’art. 9, comma 1; 
• Considerato quanto emerso nel corso del dibattito, in particolare 

sull’opportunità di effettuare un approfondito esame dei rapporti tra 
l’Ateneo e le Associazioni di promozione sociale e simili costituite da 
dipendenti, nella prospettiva di un possibile sviluppo ed integrazione 
degli strumenti volti al perseguimento del benessere organizzativo del 
personale di Sapienza; 

• Valutata positivamente la proposta del Rettore di integrare la 
composizione della Commissione, nominata dal Consiglio di 
Amministrazione nella seduta del 22 ottobre 2019, con il dott. 
Massimiliano Atelli e di sostituire la dott.ssa Angelina Chiaranza con la 
dott.ssa Alessandra Taormina  

 
PRENDE ATTO 

 
di quanto esposto in narrativa, confermando la propria presa d’atto del 
25.10.2016. 

E 
 
• Presenti in modalità telematica n. 11, votanti n. 9: con voto unanime 

espresso nelle forme di legge dal Rettore e dai consiglieri: Angeloni, 
Azzaro, Atelli, Marin, Altezza, Taormina, Benincasa e Lodise 

 
DELIBERA 

 
• di rinnovare la composizione della Commissione, nominata dal Consiglio 

di Amministrazione nella seduta del 22 ottobre 2019, come di seguito 
riportato: 
- Prorettore Vicario, prof. Renato Masiani, Coordinatore; 



 
  
  

 

28 aprile 2020 

- Dott. Massimiliano Atelli, Componente esterno del Consiglio di 
Amministrazione; 

- Sig. Beniamino Altezza, Rappresentante del personale tecnico-
amministrativo in Consiglio di Amministrazione; 

- Dott.ssa Alessandra Taormina, Rappresentante del personale 
tecnico-amministrativo in Consiglio di Amministrazione;  

• di dare mandato alla predetta Commissione di effettuare un approfondito 
esame dei rapporti tra l’Ateneo e le Associazioni di promozione sociale 
e simili costituite da dipendenti, nella prospettiva di un possibile 
sviluppo ed integrazione degli strumenti volti al perseguimento del 
benessere organizzativo del personale di Sapienza. 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE 
F.to Simonetta Ranalli               F.to Eugenio Gaudio 
 

……………. O M I S S I S …………. 
 


